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Riktlinjer kring gällande verbal beskrivning 
av siffermässiga resultat 
 
Då det inte finns någon konsensus gällande hur de siffermässiga resultaten i 
neuropsykologiska tester ska beskrivas verbalt rekommenderar SNPF att det tydligt anges i 
det neuropsykologiska utlåtandet hur den verbala omskrivningen från standardiserade 
siffermässiga resultat har gjorts. 
 

SNPF rekommenderar att neuropsykologer använder sig av de verbala beskrivningar som 
Svenska Wechslerskalorna använder. Vi avråder från att psykologen själv kommer på verbala 
uttryck för de siffermässiga resultaten. Syftet är att öka samstämmigheten i de neuropsykologiska 
utlåtandena och att läsaren ska få en förklaring till de begrepp som används när hen läser 
utlåtandet. 
 
Här är två olika exempel på texter som är baserade på hur man i Wechslerskalorna beskriver 
prestationer utifrån normalfördelningskurvan. Notera att Wechslerskalorna också använder sig 
av skalnivåerna “genomsnittets övre del” och “genomsnittets nedre del”, vilket inte finns med i 
nedanstående texter. Det är fritt för varje utredande psykolog att lägga in det i den förklarande 
texten.  
 
Den förklarande texten inkluderas med fördel i resultatdelen i det neuropsykologiska utlåtandet: 
 

Alternativ 1: 
“Det totala genomsnittliga intervallet ligger mellan -1.00 standardavvikelser (sd) och +1.00 sd och 
cirka 70% av befolkningen presterar inom detta intervall. Med ”resultat klart under genomsnittet” 
avses intervallet mellan -1.01 sd till -2.00 sd, cirka 15% av befolkningen presterar inom detta 
intervall. Med ”resultat betydligt under genomsnittet” menas resultat lägre än -2.01 sd. Med 
”resultat klart över genomsnittet” avses intervallet mellan +1.01 sd och +2.00 sd, cirka 15% av 
befolkningen presterar inom detta intervall. Med ”resultat betydligt över genomsnittet” avses 
resultat på en nivå högre än +2.01 sd. Resultaten bedöms i relation till åldersadekvat normgrupp”. 
 

Alternativ 2: 
”I utlåtandet nedan definieras ett normerat testresultat (med avseende på ålder, kön och/eller 
utbildning) med SD (standardavvikelse) <= -2.01 (percentil 2) som "betydligt under genomsnittet", 
SD = -2.00 till -1.01 (percentil 2-16) som "klart under genomsnittet", SD = -1.00 till +1.00 
(percentil 16-84) som "genomsnittligt", SD = +1.01 till +2.00 (percentil 84-98) som "klart över 
genomsnittet" samt SD >= +2.01 (över percentil 98) som "betydligt över genomsnittet".” 
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